[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	        от                 31.03.2011
	№  250

                                               г. Иваново

Об  утверждении  распределения участников единого государственного экзамена по пунктам проведения единого государственного экзамена на этапе государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в образовательных учреждениях Ивановской области
в 2011 году
В соответствии с приказом Минобрнауки России от 24.02.2009  № 57 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.12.2010  № 2965 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2011 году»,   организационной схемой проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в образовательных учреждениях Ивановской области, утверждённой приказом Департамента образования Ивановской области от 17.01.2011 № 14, и на основании решения государственной экзаменационной комиссии Ивановской области по проведению ЕГЭ в 2011 году
       ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить по  каждому общеобразовательному предмету пункты проведения ЕГЭ (далее – ППЭ), руководителей ППЭ, распределение участников ЕГЭ по ППЭ, уполномоченных государственной экзаменационной комиссии по проведению ЕГЭ в Ивановской области на этапе государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в образовательных учреждениях Ивановской области в 2011 году (приложение  1-17).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием, образовательных учреждений довести данный приказ до сведения всех участников ЕГЭ и обеспечить его выполнение.

3.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования   О.Г.Антонову.
Первый заместитель начальника
Департамента,  статс-секретарь                                                   Н.Г.Соколова